
UCHWAŁA NR XXXII/255/22 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

w sprawie statutu gminnej instytucji kultury pn.  Gminna Biblioteka 
Publiczna w Szczuce 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach 
(Dz. U. z 2019r. poz. 1479) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559 i poz. 1005) Rada 
Gminy  uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Szczuce stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVII/214/2010 Rady Gminy Brodnica z dnia 
25 stycznia 2010r. w sprawie statutu gminnej instytucji kultury pn. Gminna 
Biblioteka Publiczna w Szczuce (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 45, poz. 468). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Tomasz Nowakowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9C3446F-71CD-4FAA-86F1-938E8D115E31. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/255/22 
Rady Gminy Brodnica 
z dnia 13 czerwca 2022 r. 

STATUT 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Szczuce 

CZĘŚĆ I. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Szczuce zwana dalej Biblioteką działa na 
podstawie: 
1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 2019r. 
poz. 1479); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020r. poz. 194 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 z poźn. zm.); 

4) niniejszego Statutu. 

§ 2. Biblioteka posiada osobowość prawną, jest gminną instytucją kultury 
działającą w obrębie krajowej sieci bibliotecznej, wpisaną do rejestru instytucji 
kultury prowadzonego przez organizatora – Gminę Brodnica. 

§ 3. Siedzibą Biblioteki jest miejscowość Szczuka, a terenem jej działania jest 
Gmina Brodnica w Województwie Kujawsko-Pomorskim. 

§ 4. W ramach Biblioteki działa Filia Biblioteczna w Szabdzie. 

§ 5. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna - Książnica Kopernikańska w Toruniu oraz Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna w Brodnicy. 

CZĘŚĆ II. 
Cele i zadania Biblioteki 

§ 6. Biblioteka, w tym filia biblioteczna, służy zaspokajaniu potrzeb 
oświatowych, kulturalnych i informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz 
uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury poprzez kontakt 
z wydawnictwami książkowymi i prasowymi oraz ich autorami. 

§ 7. Do szczegółowego zakresu działania Biblioteki należą: 

1) zakup, gromadzenie i opracowanie oraz przechowywanie i ochrona 
materiałów bibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem materiałów 
dotyczących własnego regionu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9C3446F-71CD-4FAA-86F1-938E8D115E31. Podpisany Strona 1



2) udostępnienie zbiorów czytelnikom poprzez ich wypożyczenie oraz 
prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych; 

3) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej; 

4) organizowanie czytelnictwa i udostępnienie materiałów bibliotecznych 
osobom chorym, starszym i niepełnosprawnym; 

5) współpraca z innymi bibliotekami, instytucjami, organizacjami 
i towarzystwami w zakresie potrzeb kulturalnych i oświatowych mieszkańców 
gminy; 

6) udzielanie podległej Filii Bibliotecznej pomocy merytorycznej, organizacyjnej 
oraz koordynowanie działalności usługowej; 

7) archiwizowanie piśmiennictwa i dokumentów życia społecznego gminy; 

8) doskonalenie metod i form pracy w Bibliotece; 

9) organizowanie imprez kulturalnych o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym 
popularyzujących czytelnictwo i promocję własnej gminy; 

10) organizowanie innych imprez kulturalnych i oświatowych o zasięgu lokalnym 
i ponadlokalnym; 

11) analiza możliwości pozyskiwania środków z funduszy Unii Europejskiej 
i innych zewnętrznych źródeł środków wspomagających realizację zadań oraz 
przygotowywanie projektów i wniosków na dofinansowanie planowanych 
zadań ze źródeł zewnętrznych, ubieganie się o środki i realizacja projektów 
w ramach programów pomocowych; 

12) gospodarowanie obiektami i majątkiem oddanym w użytkowanie Bibliotece. 

CZĘŚĆ III. 
Organy Biblioteki i jej organizacja  

§ 8. 1. Na czele Biblioteki stoi dyrektor, który kieruje jej działalnością, 
reprezentuje Bibliotekę na zewnątrz oraz wykonuje uprawnienia zwierzchnika 
wobec podległych pracowników. 

2. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Wójt Gminy Brodnica na zasadach 
i w trybie określonym w obowiązujących przepisach. 

3. W Bibliotece zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, 
administracji i obsługi. W miarę potrzeby w Bibliotece mogą być zatrudnieni 
specjaliści z różnych dziedzin, związanych z działalnością Biblioteki. 

4. Pracowników Biblioteki zatrudnia i zwalnia dyrektor Biblioteki. 

5. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać odpowiednie do 
zajmowanego stanowiska kwalifikacje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9C3446F-71CD-4FAA-86F1-938E8D115E31. Podpisany Strona 2



6. Wynagrodzenia pracowników Biblioteki ustalane są według zasad 
wynagradzania pracowników instytucji upowszechniania kultury oraz na 
podstawie własnego regulaminu wynagradzania. 

7. Biblioteka prowadzi wypożyczalnię, czytelnię, Filię Biblioteczną oraz punkty 
biblioteczne. 

8. Wewnętrzną strukturę organizacyjną Biblioteki określa regulamin 
organizacyjny, nadawany przez dyrektora Biblioteki na zasadach i w trybie 
określonym w obowiązujących przepisach. 

CZĘŚĆ IV. 
Gospodarka finansowa Biblioteki 

§ 9. 1. Działalność Biblioteki  finansowana jest z budżetu Gminy Brodnica, 
dotacji celowych, darowizn, dochodów własnych. 

2. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla 
instytucji kultury. 

3. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy. 

4. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą o charakterze 
usługowo- handlowym na zasadach określonych w odrębnych przepisach.  
Dochód z tej działalności przeznaczony jest na cele statutowe. 

§ 10. Zmiany w Statucie dokonuje się w trybie określonym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9C3446F-71CD-4FAA-86F1-938E8D115E31. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Część 1
	Zalacznik 1 Część 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Część 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Część 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Część 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Część 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Część 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Część 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Część 1 Paragraf 5

	Zalacznik 1 Część 2
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 6
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 7
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 8
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 9
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 10
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 11
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 12


	Zalacznik 1 Część 3
	Zalacznik 1 Część 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Część 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Część 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Część 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Część 3 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Część 3 Paragraf 8 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Część 3 Paragraf 8 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Część 3 Paragraf 8 Ustęp 8


	Zalacznik 1 Część 4
	Zalacznik 1 Część 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Część 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Część 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Część 4 Paragraf 9 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Część 4 Paragraf 10



